
DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Generale DD  10466 / 2024

Registro per Direzione DD-23 00378 / 2024

Data adozione 10/07/2024

Municipio 5 (Palese, San Spirito, Catino, San Pio)

OGGETTO SOSTITUZIONE COMPONENTE COMMISSIONE DI GARA PER L'ACCERTAMENTO
DEI CRITERI DI VALUTAZIONE DELLE DOMANDE DELL' AVVISO PUBBLICO PER
L'ASSEGNAZIONE  DI  CONTRIBUTI  PER  MANIFESTAZIONI  SPORTIVE  CHE  SI
SVOLGERANNO  NEL  TERRITORIO  DEL  MUNICIPIO  V  ENTRO  LA  FINE
DELL'ANNO 2024.

FIRMATARI

Nome Ruolo Data firma digitale

Ferrara Nicola Adottante 10/07/2024

RESPONSABILI

Nome Ruolo Data visto



I L D I R I G E N T E

PREMESSO CHE 
•Con decreto sindacale n. 47 del 30/05/2023 è stato conferito l’incarico di Direzione
del Municipio 5 al dott. Nicola Ferrara;
•con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 28/02/2024 è stato approvato il
bilancio di previsione 2024/2026;
•con  Deliberazione  di  G.C.  n.  186  del  26/03/2024,  dichiarata  immediatamente
eseguibile, ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026;
•con Deliberazione di  G.C.  n. 228 del  09/04/2024, è stata disposta le rettifica alla
D.G.C n. 214/2024 di approvazione del P.I.A.O. 2024/2026.

DATO ATTO che, in conformità alle previsioni dei “Rischi corruttivi e trasparenza” quale
parte integrante del vigente P.I.A.O. 2024-2026 approvato con deliberazione di Giunta
Comunale n. 214/2024 e rettificato con Delibera di GC n. 228 del 09.04.2024, non
sussistono  ipotesi  di  conflitto  d'interesse  e,  pertanto,  non  sussiste  obbligo  di
astensione nell'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 6 bis L.241/90.

PRESO ATTO che
•con Deliberazione del Consiglio del Municipio V n. 2024/00015 del 11.04.2024 è
stato approvato, quale indirizzo politico, il riconoscimento del contributo di euro
€6.200,00 per l’organizzazione di manifestazioni sportive che si svolgeranno nel
Territorio del Muncipio V entro la fine dell’anno 2024, 
• con D.D. n.6276/2024 del 23/04/2024 è stato approvato l'avviso pubblico e gli
atti di gara per l'accertamento dei criteri di valutazione delle domande dell'avviso
pubblico  per  l’assegnazione  di  contributi  per  manifestazioni  sportive  che  si
svolgeranno nel Territorio del Muncipio V entro la fine dell’anno 2024 ed è stato
disposto il relativo impegno spesa;

• che con D. D. n. 9204 / 2024 del 18/06/2024 si è proceduto alla nomina della
commissione  per  la  valutazione  delle  domande  pervenute  in  ordine  all’Avviso
Pubblico  per  l'assegnazione  di  contributi  per  manifestazioni  sportive  che  si
svolgeranno  nel  territorio  del  Municipio  V  entro  la  fine  dell'anno  2024,  nelle
persone di:

• dott.ssa  Annarita  Amodio,  Direttore  Ripartizione  Stazione  Unica  Appaltante,
Contratti e Gestione LL.PP - Presidente;

• dott.ssa Lucia Altamura- Assistente Sociale, Municipio 5 –Componente,
• dott.ssa Marianna Fallacara,  Funzionario Specialista Amministrativo,  Municipio 5

-Segretario;

PRESO ATTO:

• che  uno  dei  componenti,  la  dott.ssa  Marianna  Fallacara,  non  potrà,  per
impedimenti sopravvenuti, partecipare alla seduta pubblica di insediamento della
Commissione, fissata per il giorno 15/07/2024 alle ore 10.00;

• che occorre procedere alla sostituzione della dott.ssa Marianna Fallacara, con il
dott. Rocco Maselli, al fine di consentire il corretto espletamento della procedura di
gara.

Pag 2 di 4



PRESO ATTO 
• delle  disponibilità  riscontrate  all’espletamento  della  presente  procedura  tra  il

personale comunale;
• delle competenze verificate da un’analisi dei curricula, in atti presso il Municipio V.

RILEVATO che da quanto suesposto, occorre procedere alla sostituzione e contestuale
nuova nomina dei componenti della costituenda Commissione:

1. dott.ssa  Annarita  Amodio,  Direttore  Ripartizione  Stazione  Unica  Appaltante,
Contratti e Gestione LL.PP - Presidente;

2. dott.ssa Lucia Altamura- Assistente Sociale , Municipio 5 –Componente,
3. dott. Rocco Maselli, Funzionario Specialista Contabile, Municipio 5 -Segretario;

RILEVATO  CHE  nella  scelta  dei  Componenti  della  Commissione  di  valutazione  si  è
tenuto conto delle competenza professionale degli stessi componenti.
DATO ATTO che i componenti la Commissione di valutazione svolgeranno l’incarico in
parola a titolo gratuito.
RITENUTO necessario provvedere in merito.

VISTO l’art. 107 del Dlgs 267/00;
VISTE le norme e le disposizioni in precedenza specificate .

DETERMINA
Per i motivi sopra indicati che qui si danno come integralmente riportati.

1. SOSTITUIRE la dott.ssa Marianna Fallacara quale componente della Commissione
con il dott. Rocco Maselli;

2. NOMINARE la nuova Commissione per la valutazione delle domande ammesse in
ordine  all’avviso  pubblico  per  l’assegnazione  di  contributi  per  manifestazioni
sportive che si svolgeranno nel territorio del Municipio V entro la fine dell'anno
2024nelle persone di:

• dott.ssa  Annarita  Amodio,  Direttore  Ripartizione  Stazione  Unica  Appaltante,
Contratti e Gestione LL.PP - Presidente;

• dott.ssa Lucia Altamura- Assistente Sociale , Municipio 5 –Componente;
• dott. Rocco Maselli, Funzionario Specialista Contabile, Municipio 5 –Segretario.

2)  DARE  ATTO  che  la  presente  determinazione  dirigenziale  è  immediatamente
eseguibile  alla data della sua adozione,  con l’apposizione del  visto del  sottoscritto
Dirigente, non comportando alcun impegno di spesa;
3)DISPORRE che il  presente atto venga affisso all’Albo pretorio on-line ai  fini  della
conoscibilità dello stesso.

Il Direttore del Municipio 5 

IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
Nicola Ferrara

Pag 3 di 4



Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. ATTESTAZIONI.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 
alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 4 di 4


	



